Oris.

Scdam rem complent fricationes in extremitatib; et ven
tosationes in spatulis & administratio clysteriorū acutorum
vna vice post altam. Primo lenium non multū eleuatorum
in gradu acuitatis deinde fortium.

Tertiam rem complent administrationes medicaminū
propiorum puppi cerebri & nucbe et soluentium ab eis in
persuatas humiditatis aggregatarū in ipsis & nervis &
laceritis seruientib; lingue sicut proprie euaporatoria & in
unctiones & embrocationes facte ex rebus quarū narratio
nem fecimus in capitulis de egritudinibus nervorū. Quare
oportet vt pars illa afferatur ad hūc locū administrādo ex
euaporatorijs proprijs: deinde embrocis cōsequenter ex li
nimentis & emplastrationib; q vtiliora cognoueris: & sanat
si de voluerit. Et interdū administram; rubificātia: & inter
dū cauteria. Et p̄prie quā iam alia non cōferunt. Formaz
autem cauterizationis est fm hunc modū fiat tria cauteria
sz hunc longū in fontanella puppis capitis q dicit lenialis:
& duo sicut ex transuero in radice cranei distantia ad men
surā pollicis & tria hinc & tria inde linealiter distincta sepa
rantia colli spondilia.

Quartam rem cōplent Sargarismata et collutiones oris &
administrationes fricationū factarū ex reb; q materie res
dū exiccat ex eis q dicem;. Et oportet vt perueniatur gra
datim ad administrationes eoz incipiēdo a debiliorib; pau
latine pcedēdo ad fortiora. hoc em est q est fm sapientiaz.
per interualla vero est vanda ruzaca mtridatū & similia:
& hoc est fm totam cure latitudinem.

Stilus Serapionis. Sargarisma cōferens in uamētū ma
nifestū. ꝛ. yerepigre sinapis staphisagrie & inziberis ouga
ni piretri corticum radices capparidis myrhe: añ. fiat garga
rismus cum eis et oximelle.

Sargarisma ex inuentione nostra expti inuamētū ad dis
soluētū flegma q est aggregatū in capite nervis et lingua
& fert paralyti & torture cul; permixtio hec est. ꝛ. ouigani
piretri & inziberis piperis nigri & albi longi: salis armonia
ci sinapis cynamomi ylopi nigelle sansuci costi: añ. confice
cum oximelle squillitico et rob et gargariet diebus contiz
nuit cū eo. Sargarisma factum cū oximelle squillitico est

EE iij

De egritudine in lingua

adhuc inuamenti sublimis et sicut myrto et aceto squillitico. Et quod fortatur cum eis que sunt sicut hase oxigani staphy sagria sinapis conditi cortices radicis capparis piperis zinziber et tria piper singulariter aut coniunctim. Et quod facimus procedere fricatione lingue cum eo quod est sicut sal armoniacus et zinziber cum cepevis dum curat plurimum flegma et sciemus: deinde sequi gargazizationes et collutiones ex ore melle squillitico et est operatio digna.

¶ Stylus zacharie. Medicamen exptuz ad grauedine lingue et mollificatione eius. Accipe sal armoniacum piperis staphy sagria: piper, sinapism, hues: an. fricetar cum eis lingua sicut omnem partem ipsius sepius in die.

¶ Diacorides. hues sicut omnem modum administrationis eius est medicina propria mollificationi lingue et paralyssi eius et similiter castoreus et proprie retentio eius sub lingua et con fricatio in ea et quod ex eo cum gummi albotin sicut pillule et tenentur sub lingua et quod est glutino albotin et asa fetida et sunt efficaces.

¶ Confectio anacardina maior quam scripsit filius zacharie: et scripta est in capi. egritudine nervorum: et est medicina prima paralyssi lingue: et proprie linita ex ea lingua et facto em plastro ex ea in parte capitis posteriori et origine nervorum est medicina sublimis.

¶ Sal solutius scriptus in capitis predictis linitur super lingua confert mollificationi eius. Et plura scripta sunt in capitis predictis que afferuntur ad locum hunc sicut dyamirtus proprie et con sectio hues et sectio de picro: et alia que requiruntur ibi quibus viendum est inter purgationem et purgationem.

¶ Joannitus. Quod contingit paralyssim accidere propter lesionem cadentem in nervos posteriores caput purgia confertur propterea quod ad diversum trahunt: quare eligatur ad hoc illa in capitulis predictis.

De spasmo lingue.

¶ Pasmus lingue quod accidit cum febris adurentis. Et cura eius est retentio oleorum refrigerantium in ore et rebus plurime humectationis et refrigerationis sicut olei violacei proprie et nenusarini et de cucurbitis salicis et rosati singulariter aut conunctis et quibusdam cum mucillagine pillularum aut cum sac

Oris.

co portulacae aut cum aqua infusionis seminis pitius contritas rum aut cum mucillagine maluarum aut cum lacte dulci et similibus. Et conferunt embrocationes et lanacra in collo et nucis cum aqua dulci calida et inunctiones ex predictis oleis super poststerius capitibus et super predicta loca et ex ceroto. Sal. coquassa cum lacte dulci aut sine eo. Et profertur et caput purgia cum eis et ore regimen tale. Et quod accidit ex humiditate grossa viscosa replente lacertos eius et extendente sicut latitudinem et abrenationem a longitudine sua naturali sicut accidit foilibus factis ex cocto cum replentur. Et cura eius est hec eadem quam diximus in capitulo de spasmo et in ca. de mollificatione lingue propter opus ut medicinas icisinas subtilitatis predictas medicine digessine maturative sicut proprie vapores in primis radice colli et colli cum eo quod est sicut camomilla mellilotus anethi san iucus squilla et filia et gargarimata fiant cum aqua et oleis eorum. Deinde puentat ad fortiora sicut tu scis.

De alcola et piansu pustus oris.

¶ Ora est quatuor res. Prima est adfectio cause facietis et phibentis adventu eius. Secunda est euacuatio materie. Tertia est diversio ipsius. Quarta est intentio particularis. Et prima quod dem re coplent si accidat vel timeatur quia accidat pueris rectificetur lac lactantis eos cibando ea sicut ea que distinguemus iam ut prohibeatur casus corruptio in lac. Immo alteret in eis contrarium quod timeat ex illo. Et si accidat ut timeatur aduentus eius propter discrasiam pestilentiam aut propter dnum vaporose et corruptie materie aut acute vel caratine alteretur sicut exigentia ipsius et quidem calida cum eo quod est sicut syrupus acetosus et syrupus de granatis acetosus et rob eius et syrupus de ribes et syrupus acetosus citri et rob eorum et stilibus. In frigida vero cum eo quod est sicut syrupus acetosus mellinus iunbinus et oximel squillitici et filia et sint cibi eorum et proprie in calida conditi cum rob acetosus et simplicitatis sicut proprie assecumie et siglem et zereschie et machie que condunt cum granatis acetosus et lentes cum aceto et cucurbita cum granatis et hoc cursum predictum. In frigida vero comedant que sunt sicut capparis condite cum aceto et olivae condite cum murt et oxigano et similibus.

¶ Secunda rem coplent in calida quidem et frigida euacuans

ling.

formula
officinalis
de p. p.

Et iii

De egritudinibus

tionem p flobothomiam & ventris solutionem fm formam affi-
gnatam in capitulo de apate lingue.

¶ Tertius rem cõplent ventofationes sub mento cum scari-
ficatione & administratione clysterior. In calida qdem les-
nium si nõ sunt maligna corroſua & si sunt maligna cũ eis
que educunt materiam acutam vehementi? dũmodo non
transcẽdãt gradum lenitatis. In frigida vero cũ rebus acu-
tis non multe acuitatis in cum processu gradationis vsq̃
ad id quod est sufficiens.

¶ Quartã rẽ pplet administratiões pticulariũ medicinaliũ
curantiũ alcola. Et calidi qdẽ cũ administratione rerũ acer-
tosarum hñitum et stipticitatem sicut pprie & rob de ribes
et rob acetose & rob de moris sinesribus & aqua decoctio-
nis sumach & myrthi & lentũ excoctatũ cũ aceto & exire-
mitates vitis & extremitates rubi et zarar & aqua granato-
rum acetosoz & spodiũ & galla et rose & accatia & coriandri
et aqua coriandri humidũ & silia. Et memithe quidem & al-
channa cões sunt in vtragq materia & similiter galle.

¶ Alcola dẽ calidũ speciẽ hz qdã herpetica malignã cui?
curatio ẽ difficilis. Et opzr succurat ei. p. iij. gna curatiõis.
¶ Et primũ genus curatiõis est mũdificatio & absterſio vi-
rulentũ & corrosiu. Et hoc qdẽ pfiẽ cũ administratione me-
dicaminũ acuti & pprie alkalalõ dicit in capitulo de polli-
po vna vice post aliã vsq̃ dũ appareat totũ herpetici con-
sumptũ esse vel quasi. Deinde succedat ei administratio me-
dicaminũ refrigeratiui sicut olei rosati. pprie cõquassat
cũ albumine oui vice vna post aliã vsq̃ dũ ardor: & combu-
stio tollat. Et si hoc nõ cõferant administratur cauteriũ sicut
cut in capitulo de vlcerebus ginginarum dictum est.

¶ Scdm vero genus ẽ pficere cũ medicamine ptiz incarna-
tuo ex his q diximus & dicemus: & partim mũdificatiuo.
¶ Tertiu vero genus curatiõis pfiẽ cũ medicamine cõso-
lidatiuo & nos scribem? multa hui? generis si de? voluerit.
¶ Alcola aut ssm. Aliud staticum albu. Aliud nigrum mali-
gnũ. Et flegmaticũ qdẽ indiget duplici genere curatiõis.
¶ Et primũ quidẽ genus perficitur cum medicinis abster-
ſiuis & exircatiuis sicut secantabin cum modico aluminis &
colcothar aut memiren aut almarũ cũ aceto squillitico aq̃

Oxis.

olinarum salmuri aut vinum et mel et similitum.

¶ Scdm vero gen? pficatur cũ medicinis epiccatuis & con-
solidatiuis ex his que dicem?. Nigrũ aut malignũ est bete-
rius oibus: & indiget triplici genere curatiõis. Et primus
quidẽ genus perficitur sicut in alcola herpetica dictũ est.
¶ Scdm vero genus pficatur cũ medicinis absterſiuis multe
absterſiõis cũ continitate multũ temporis in illo sicut pro-
prie cũ ynguento egyptiaco & aceto squillitico aut cũ aceto
et colcothar et galla aut cũ aceto decoctionis gallarum et
memirẽ aut cũ aceto decoctionis almezereon & similitum.
¶ Tertiu vero genus est cõsideratio ex his que dicem? post.
¶ Sabor rex medorum. Medicamen conferẽs alcole calo
in ore & lingua & dolozi gule a calamitate. &. lentũ excoctũ
catarum. 3. v. rosarum coriandri sicut alchane de mecha: bo-
liarum adhebe: añ. 3. ij. 4. f. feminis portulace. 3. ij. 4. f. cã-
phore. 3. i. partes. ij. Teneat ex eo in ore & suffia in guttur &
ex eo quãdo oportet fiant ex eis sicut maran cum rob myr-
thi aut citoniorum bonum si deus voluerit.

¶ Idem aliud cõferẽs alcole calo & corrosiõĩ ginginarum
& putrefactioni sanguinee & colerice. &. sumach mudi rosa-
rum: añ. añ. f. spodiũ albi balauſtie: añ. añ. f. ramich. 3. f.
tere & accipe ex eo parũ & frica sup locũ: vel accipe ex eo et
misce cum rob citoniorum et fiat ex eo oxis collatio et hoc
fiat sepiſſime: sanat enim si deus voluerit.

¶ Isaac heben amaran. Medicamen conferẽs alcole calis
do. &. feminis portulace. 3. x. alchane adhebe elebul sumach
mundi. añ. 3. iij. cardamomi habde croci. añ. 3. i. Tere & mis-
ce cum eis succum coriandri humidũ vel aquam rosatam
et colluat ex eo os bonum deo volente.

¶ Thamech. Medicamen alcole & oibus inflammationibus
oris & partium eius & gule in corporibus teneris & infanti-
bus & est expertum. &. amili. 3. vi. spodiũ memiren: añ. 3. ij.
feminis rolarũ. 3. iij. croci. 3. i. succari tabarzet. 3. iij. carda-
momi. 3. i. camphore chirat. i. et. f. tere quodlibet p se & cers-
ne per pannum de syrico & vtere sicut diximus.